
Αναρτητέα στο διαδίκτυο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 1-2-2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. πρωτ.: 1089/11224
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 150,
Ταχ. Κώδικας:    176 71 – Καλλιθέα
TELEFAX: 210 9212 090
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166

ΘΕΜΑ: “Ανανέωση εγκρίσεων κυκλοφορίας
βιοκτόνων προϊόντων, που έληξαν στις
31-12-2016”

ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Π.Δ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων
και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ. 2.

2. Τις διατάξεις του Ν.721/77 (ΦΕΚ 298/Α/1977) ″για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο
των γεωργικών φαρμάκων″ και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 2 και 10.

4. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον
Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

5. Τις σχετικές αιτήσεις που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενες εταιρείες μέχρι 31-12-2016 για την
ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που έληξαν την ημερομηνία αυτή.

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I. Την ανανέωση των παρακάτω εγκρίσεων κυκλοφορίας βιοκτόνων προϊόντων μέχρι την
31-12-2021 και συγκεκριμένα:

Εντομοκτόνα ΤΠ18

Αριθμός

έγκρισης
Εγγυημένη σύνθεση

Παρασκευαστής/

Κάτοχος

Υπεύθυνος για την τελική

διάθεση στην αγορά

1 PYROX Liquid 12238 d-allethrin 5,4% β/β ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ

2 SOLFAC 10 WP 12240 cyfluthrin 10% β/β

Bayer SAS, Bayer

Environmental Science,

Γαλλία

BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

3
SOLFAC automatic

spray
12304 cyfluthrin 0,10% β/ο

Bayer SAS, Bayer

Environmental Science,

Γαλλία

BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

4
AROXOL 2000

LiQUID
12306 d-allethrin 5,04% β/β ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ

5 TEZA MEC 12399
prallethrin 0,133% β/β,

cyphenothrin 0,267% β/β
ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ

6 Mr FIST liquid 12401 d-allethrin 5,4% β/β
AIR PACK ΕΠΕ AIR PACK ΕΠΕ

7 REDY 12402
deltamethrin 0,027% β/β,

pyrethrins 0,120% β/β
ACTIVA s.rl, Ιταλία

ΑΓΚΡΟΖΑ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ

ΕΠΕ

8 AROXOL SPIRAL 12404 d-allethrin 0,3% β/β ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ

9 My FIST mat 12406
d-allethrin 4% β/β,

piperonyl butoxide 4% β/β
AIR PACK ΕΠΕ AIR PACK ΕΠΕ

10 MOUFFLON SPRAY 12424
tetramethrin 0,21% β/β

piperonyl butoxide 1% β/β

ΚΩΣΤΑΣ

Α.ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (

ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ

ΚΩΣΤΑΣ A. ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ

(ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ

11
AROXOL MEC

INSTANT
12486

prallethrin 0,133% β/β,

cyphenothrin 0,267% β/β
ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ

12
VAPONA MINI

PERFUME
12489 transfluthrin 1,47% β/β HENKEL HELLAS S.A HENKEL HELLAS S.A

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π



Αριθμός

έγκρισης
Εγγυημένη σύνθεση

Παρασκευαστής/

Κάτοχος

Υπεύθυνος για την τελική

διάθεση στην αγορά

13
VAPONA LIQUID 60

NIGHTS
12494 prallethrin 2,7% β/β HENKEL HELLAS S.A HENKEL HELLAS S.A

14 TEZA MOTH paper 12496 transfluthrin 0,5% β/β ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ

15 ROTANER LIQUID 12497

pyrethrins 0,025% β/β,

permethrin 0,6%β/β,

piperonyl butoxide 0,2% β/β

MEGA SYSTEMS ΑΕΒΕ MEGA SYSTEMS ΑΕΒΕ

16
PUBEX PLUS για

έρποντα έντομα
12500 permethrin 0,46% β/β

COPYR S.P.A. Ιταλίας/

ΤΑΦΑΡΜ, ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΩΝ. ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ ΕΠΕ

ΤΑΦΑΡΜ,ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝ.
ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ ΕΠΕ

17

VAPONA ΑΦΡΟΣ

ΚΑΤΑ ΤΩΝ

ΜΥΡΜΗΓΚΙΩΝ

12501
d-tetramethrin 0,1% β/β,

cyphenothrin 0,1% β/β
HENKEL HELLAS S.A HENKEL HELLAS S.A

18
MR FIST SPRAY για

έρποντα έντομα
12502

d-tertramethrin 0,1% β/β,

cyphenothrin 0,3% β/β
AIR PACK ΕΠΕ

AIR PACK ΕΠΕ

19
TEZA PLUS με

cyphenothrin
12503

d-tetramethrin 0,3% β/β,

cyphenothrin 0,5% β/β
ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ

20 TEZA SPIRAL 12510 prallethrin 0,075% β/β ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ

21 EXTRA INSECT FREE 12511

pyrethrins 0,5%β/β,

tetramethrin 1,692% β/β,

piperonyl butoxide 8,226% β/β

PRIME SOLUTIONS ABEE PRIME SOLUTIONS ABEE

22
COBRA X Aerosol για

βαδιστικά έντομα
12515

d-tetramethrin 0,1% β/β,

cyphenothrin 0,3% β/β

ΜΑΡΙΑ Κ.

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΜΑΡΙΑ Κ.

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ

23
BOSS PRO Aerosol

για βαδιστικά έντομα
12517

d-tetramethrin 0,1% β/β,

cyphenothrin 0,3% β/β
ΔΗΜ Ν. ΠΑΝΕΡΑ Σ ΔΗΜ Ν. ΠΑΝΕΡΑΣ

24
CAT ARROW Aerosol

για βαδιστικά έντομα
12518

d-tetramethrin 0,1% β/β,

cyphenothrin 0,3% β/β

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Σ.

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Σ.

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

25 SPIRA LIQUID H 12519 d-allethrin 5,4% β/β

Zobele Industrie

Chemiche SpA, Ιταλία/

ΚΩΣΤΑΣ Α.

ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (ΕΛΛΑΣ)

ΑΕΒΕ

ΚΩΣΤΑΣ Α.ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ

( ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π



Αριθμός

έγκρισης
Εγγυημένη σύνθεση

Παρασκευαστής/

Κάτοχος

Υπεύθυνος για την τελική

διάθεση στην αγορά

26 RAID 4 SEASONS 12521 transfluthrin 0,27% β/β
SCJ Eur AFNE Limited,

UK
S.C. Johnson Hellas Ltd

27

GREEN DRAGON

SPRAY,

Κατσαριδοκτόνο

12523
d-tetramethrin 0,3% β/β,

cyphenothrin 0,5% β/β
ENTARCO ΑΕΒΕ ENTARCO ΑΕΒΕ

28 RAID NIGHT & DAY
ΤΠ18-

0006
transfluthrin 13.4% β/β S.C. Johnson Hellas Ltd S.C. Johnson Hellas Ltd

ΙΙ. Οι ανωτέρω ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας υπόκεινται στις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ)

αριθ. 528/2012 και συγκεκριμένα :

α. στους εκτελεστικούς κανονισμούς που εκδίδονται σύμφωνα με το άρθρο 9 αυτού και

β. στις οδηγίες καταχώρησης ή μη στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι, ΙΑ και ΙΒ της οδηγίας 98/8/ΕΚ, των

δραστικών ουσιών που περιέχουν τα παραπάνω σκευάσματα, σύμφωνα με το άρθρο 86 αυτού.

ΙΙΙ. Οι εγκρίσεις κυκλοφορίας των βιοκτόνων προϊόντων που έληξαν στις 31-12-2016 και για τις οποίες

δεν υπεβλήθη μέχρι την ημερομηνία αυτή αίτηση ανανέωσης παύουν να ισχύουν από 1-1-2017.

Για τυχόν υπάρχοντα αποθέματά τους, επιτρέπεται η τιμολόγησή τους από τον κάτοχο της

έγκρισης προς όλα τα σημεία πώλησης μέχρι 30-6-2017 και η διάθεση από τα καταστήματα

λιανικής πώλησης και η χρήση μέχρι 31-12-2017.

Αυτά είναι:

Αριθμός

έγκρισης
Εγγυημένη σύνθεση

Παρασκευαστής/

Κάτοχος

Υπεύθυνος για την τελική

διάθεση στην αγορά

1 FUZI liquid 12230 d-allethrin 5,4% β/β

Στυλιανός Ν.

Παπαπετρόπουλος -

EUROCHEMICA

Στυλιανός Ν.

Παπαπετρόπουλος -

EUROCHEMICA

2 FUZI spiral 12309 d-allethrin 0,2% β/β

Στυλιανός Ν.

Παπαπετρόπουλος -

EUROCHEMICA

Στυλιανός Ν.

Παπαπετρόπουλος -

EUROCHEMICA

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π



3 CAT mat 12403
d-allethrin 4% β/β,

piperonyl butoxide 4% β/β

Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος

Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος,

Αριθμός

έγκρισης
Εγγυημένη σύνθεση

Παρασκευαστής/

Κάτοχος

Υπεύθυνος για την τελική

διάθεση στην αγορά

4 SATO mat 12405
d-allethrin 4% β/β,

piperonyl butoxide 4% β/β
Ελπίδα Τόσκα Ελπίδα Τόσκα

5 SATO liquid 12412 d-allethrin 5,4% β/β Ελπίδα Τόσκα Ελπίδα Τόσκα

6 SATO spiral 12413 d-allethrin 0,2% β/β Ελπίδα Τόσκα Ελπίδα Τόσκα

7 CAT spiral 12414 d-allethrin 0,2% β/β
Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος
Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος

8 CAT liquid 12415 d-allethrin 5,4% β/β
Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος

Αθανάσιος Σ.

Παπαπετρόπουλος

9 RAID spiral 1 12504 d-allethrin 0,19 % β/β S.C. Johnson Hellas Ltd S.C. Johnson Hellas Ltd

10 VAPE mat 12506 prallethrin 1,3 % β/β GUABER S.r.l., Ιταλία GUABER S.r.l., Ιταλία

11

SATO KILL Aerosol

για βαδιστικά

έντομα

12516
d-tetramethrin 0,1 % β/β

cyphenothrin 0,3 % β/β
Ελπίδα Τόσκα Ελπίδα Τόσκα

12
BAYGON BAYVAP

PROTECTOR mat
12520

pyrethrins 2,3 % β/β,

piperonyl butoxide 4,02% β/β

SCJ EurAFNE, Limited,

UK
S.C. Johnson Hellas Ltd

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1
ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ
Ταχ. Δ/νση:    Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 26,
ΤΚ: 151 25,– Μαρούσι

14 S. C. Johnson Hellas Ltd
Ταχ. Δ/νση:    Φραγκοκκλησιάς 7
ΤΚ: 151 25 Μαρούσι, Αθήνα

2 BAYER Ελλάς ΑΒΕΕ
Ταχ. Δ/νση:    Σωρού 18-20 ,
ΤΚ:  151 25, Μαρούσι

15 ENTARCO ABEE
Ταχ. Δ/νση:    15°χλµ. Ε.Ο. Αθηνών-
Λαµίας
ΤΚ: 145 64 Κηφισιά

3 ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ
Ταχ. Δ/νση: ΒΙ ΠΕ Βόλου,
ΤΘ. 1094,
ΤΚ: 381 10 Βόλος

16 Στυλιανός Ν. Παπαπετρόπουλος
EUROCHEMICA
Ταχ. Δ/νση: Πατρών 167,
ΤΚ:20400 Ξυλόκαστρο

4 AIR PACK ΕΠΕ
Ταχ. Δ/νση: Λ. Τατοϊου 119
ΤΚ: 136 77 Αχαρνές

17 Ελπίδα Τόσκα,
Ταχ. Δ/νση: Κερασούντος 31, 1
ΤΚ:7125, Ν. Σμύρνη

5 ΑGROZA ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ
Ταχ. Δ/νση:    Αιτωλίας 2 & Ελ. Βενιζέλου,
ΤΚ:  163 41, Ηλιούπολη

18 GUABER S.p.A.,
Via P. Gobetti, 4-400-50,
Funo di Argelato (Bo) ITALY

6 ΚΩΣΤΑΣ Α. ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ
Ταχ. Δ/νση:    26ο χλµ. Λ. Παιανίας-
Μαρκοπούλου
ΤΚ:  194 00 Κορωπί Αττικής

7 HENKEL HELLAS S.A.
Ταχ. Δ/νση:    Κύπρου 23,
ΤΚ:  18346, Μοσχάτο

8 MEGA SYSTEMS AEBE.
Ταχ. Δ/νση:    Αχιλλέως 8
ΤΚ:  176 74 Καλλιθέα, Αθήνα

9 TAFARM
Ταχ. Δ/νση:    Χριστιανουπόλεως 108,
ΤΚ:  11146 Γαλάτσι.

10 PRIME SOLUTIONS ABEE
Ταχ. Δ/νση: Δεληγιώργη 2,
ΤΚ: 174 56,  Άλιμος

11 ΜΑΡΙΑ Κ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ
Ταχ. Δ/νση:    ΔΙΟΣ 19,
ΤΚ: 17235, ΔΑΦΝΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

12 Πανέρας Ν. Δημήτριος
Ταχ. Δ/νση:    Πλαστήρα 36,
ΤΚ: 17341 Άγιος Δημήτριος, Αθήνα

13 Αθανάσιος  Σ. Παπαπετρόπουλος
Ταχ. Δ/νση:    Πατρών 167
ΤΚ: 20400 Ξυλόκαστρο

ΑΔΑ: 7Υ5Γ4653ΠΓ-Τ3Π


		2017-02-03T09:42:39+0200
	Athens




